Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.2 286, DE 22 DE JULHO DE 2021.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e com base no disposto do Artigo
26, § 1?, da Lei 675/2004, e solicitação formalizada pelos Secretários envolvidos.

RESOLVE

Art. I.9 Transferir de Lotação, o servidor Jair Carlos Finken,
matrícula funcional n.9 461-8/5, ocupante de Cargo de Provimento Efetivo de
Colaborador Operacional - Função Motorista, passando da Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer, para a Secretaria Municipal de Saúde, a contar desta data.

Parágrafo Único: O servidor deverá se apresentar a Secretaria
Municipal de Saúde, na data de 22/07/2021, para receber as orientações das tarefas
a serem desenvolvidas.

Art. 2.9 CONCEDER ao servidor mencionado no Art. I.9 desta
Portaria, Adicional de Insalubridade na ordem de 20% (vinte por cento), nos termos
dos Arts. 67 e seguintes da Lei Complementar n9. 003, de 21 de junho de 1996 com
redação dada pela Lei Complementar n9. 075, de 23 de julho de 2018 e no laudo de
insalubridade e de periculosidade emitido em novembro de 2017 pela empresa
SAFEWORK Engenharia e Medicina do Trabalho, a contar desta data.

Art. 3.9 Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 22 de julho de 2021.

.'UBUCAPp N0 mARIO 0FIWAI___
r[i_ OTR jPva á m° Leomar Rohdén

PREFEITO DO MUNICÍPIO/cQÁ pi

\J7Visto!

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

^ Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

SOLICITAÇÃO

Eu, Kleber Luiz Duarte, Secretário de Esportes, solicito que seja realizada

a transferência de lotação do servidor Jair Carlos Finken, o qual ocupa o cargo

de Colaborador Operacional, Função Motorista, lotado atualmente na Secretaria

Municipal de Esportes, para que passe a laborar na função de Motorista na

Secretaria Municipal de Saúde.

Sem mais para o presente.

Pato Bragado, 21 Julho de 2021.

)^,L[Á^ /. íJ^LlCv '{ti

Kleber Luiz Duarte
Secretário de Esportes

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br